
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-ŽP/25143/20
Spis. zn.: ZN/3876/ŽP/20
Počet listů: 8
Počet příloh: 3
Počet listů příloh: 3

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš

Datum: 6. 10. 2020

R O Z H O D N U T Í
Závěr zjišťovacího řízení doručovaný veřejnou vyhláškou

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) 
jako příslušný správní úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

vydává v souladu s § 7 odst. 6 zákona

následující rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení:

Identifikační údaje

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:
URBANITY PARK TACHOV – 2. ETAPA ROZVOJE AREÁLU
Bod 108 (Záměry rozvoje sídel s rozlohou záměru od stanoveného limitu. – 5 ha.), 
kategorie II.
Bod 109 (Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu. – 500 míst.), kategroie II (§4 odst. 1 písm. e) zákona).

Kapacita (rozsah) záměru:
Předmětem záměru je výstavba tří nových výrobních hal (Delta, Eta a Sigma) doplně
ných dvěma provozně-administrativními objekty (Omega I a Omega II) ve stávajícím 
průmyslovém areálu URBANITY PARK TACHOV. Jedná se o druhou (závěrečnou) 
etapu komplexní revitalizace areálu. Současně dojde k úpravě přilehlého okolí, předevš
ím budou dobudovány areálové komunikace a povrchové odstavné plochy a 
provedeny komplexní sadové úpravy areálu. Součástí záměru bude rovněž vybudování 
inženýrských sítí včetně  p ř ípojek. Prostor v nových výrobních halách bude č leněn 
dle konkrétních po ž adavk ů  nájemc ů . Funk č ní vyu ž ití nových hal je mechanické 
kompletování a lehká výroba s příslušnými provozy. Celková plocha řešeného území 
je cca 12 ha.
Základní parametry nově plánovaných hal a objektů jsou následující:
SO 06: nová výrobní hala Delta o zastavěné ploše 13 189 m2 s výškou 13,35 m;
SO 07: nová výrobní hala Eta o zastavěné ploše 17 562 m2 s výškou 13,35 m;



2/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

SO 08: nová výrobní hala Sigma o zastavěné ploše 16 058 m2 s výškou 13,35 m;
SO 09: nový provozně-administrativní objekt Omega I o zastavěné ploše 1 780 m2 

s výškou 14,8 m;
SO 10: nový provozně-administrativní objekt Omega II o zastavěné ploše 1 125 m2 

s výškou 16,1 m.

Umístění záměru: kraj: Plzeňský
obec: Tachov
k.ú.: Oldřichov u Tachova, Tachov

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:
Plánovaný zám ě r je umisťován do p ů vodního areálu „Strojplastu Tachov“, uvnit ř  
severní průmyslové zóny Oldřichov, která je ohraničena ze severu ulicí Oldřichovská 
(komunikace III/1999) a z jihu ulicí Plzeňská (silnice II/198). Od centra města Tachov 
je záměr vzdálen zhruba 2,0 km východním směrem.
Předmětem záměru je výstavba tří nových výrobních hal (Delta, Eta a Sigma) doplně
ných dvěma provozně-administrativními objekty (Omega I a Omega II) ve stávajícím 
pr ů myslovém areálu URBANITY PARK TACHOV. Jedná se o druhou záv ě re č nou 
etapu komplexní revitalizace areálu. Současně dojde k úpravě přilehlého okolí, předevš
ím budou dobudovány areálové komunikace a povrchové odstavné plochy a 
provedeny komplexní sadové úpravy areálu. Součástí záměru bude rovněž vybudování 
inženýrských sítí včetně přípojek.
V současné době se v areálu nacházejí již dvě hlavní výrobní haly Alfa a Beta. Z ulice 
Oldřichovská se dále nachází příjezd na ČOV, rozvodna VN společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., dále pneuservis, autodoprava (např. SILBEC CZ s. r. o., 
CM TRANSPORT TACHOV s. r. o.), odstavné parkovací plochy pro autobusy 
(ČSAD), sklad tuhých paliv, výroba automobilové techniky firmy INOTECH ČR, 
spol. s r. o., výroba kovových konstrukcí a dílů společnosti METATEC s. r. o. 
Předmětný průmyslový areál patří společnosti URBANITY Development Tachov 
s. r. o., působí v něm firma URBANITY Tachov Beta s. r. o., URBANITY Tachov Alfa 
s. r. o. a URBANITY Tachov Gama s. r. o.. Z východní strany na průmyslový areál 
navazuje FVE. Z ulice Plzeňská přiléhá provoz firmy ROTAREX PRAHA, spol. s r. o., 
která se zabývá výrobou plynových ventilů.
Dopravně bude areál obslužný z ulice Oldřichovská a Plzeňská. Příjezd bude zajištěn 
komunikací III/1999 z ulice Oldřichovské na severu a komunikace II/198 z ulice Plzeň
ské na jihu (zásobování a příjezd nákladních aut).
Z výše uvedeného shrnutí je možno dovodit, že u záměru lze očekávat kumulované 
nebo synergické vlivy především v oblasti hlukové zátěže a emisí do ovzduší, které 
souvisejí zejména se stávajícími provozy v lokalitě.
Jiné záměry (realizované či připravované) nežli výše zmíněné, nejsou v současné 
době příslušnému úřadu známy.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:
Předkládaný záměr bude umístěn do stávajícího průmyslového areálu jihovýchodně 
od Tachova. Uvažované plochy budou plnit funkci pro lehkou výrobu, administrativu 
a parkování. Plocha všech stavbou dotčených pozemků činí 120 370 m2.



3/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Základní parametry objektů:
Výrobní hala SO 06 DELTA
Půdorys – 180,9 x 72,9 m, výška – 13,35 m, ZP – 13 189 m2, HPP – 13 484 m2, podíl 
office/výroba – 885/12 599 m2

Výrobní hala SO 07 ETA
Půdorys – 240,9 x 72,9 m, výška – 13,35 m, ZP - 17 562 m2, HPP – 17 857 m2, podíl 
office/výroba – 885 m2/16 972 m2

Výrobní hala SO 08 SIGMA
Půdorys – 120,9 x 132,8 m, výška – 13,35 m, ZP – 16 058 m2, HPP – 16 353 m2, podíl 
office/výroba – 885 m2/15 468 m2

Administrativa SO 09 OMEGA I (3 NP)
Půdorys – 99,6 x 18,3 m, výška – 14,8 m, ZP – 1 780 m2, HPP office – 5 340 m2

Administrativa SO 10 OMEGA II (3 NP)
P ů dorys – 61,5 x 18,3 m, vý š ka – 16,1 m, ZP – 1 125 m2, HPP office – 3 375 m2, 
OSTATNÍ: komunikace – 26 653 m2, objekty – 49 758 m2, zele ň  (KZ = 0,3)
– 39 216 m2, chodníky – 4 743 m2

Dopravně je areál obslužný z ulice Oldř ichovská a Plzeňská. Příjezd bude zajištěn 
z ulice Old ř ichovské na severu a z ulice Plze ň ské na jihu (zásobování a p ř íjezd 
nákladních aut). V rámci výstavby nových objektů dojde k realizaci nového dopravního 
řešení a k navýšení areálových kapacit o celkem 364 venkovních parkovacích stání 
pro využití zaměstnanců areálu. Předchozí 1. etapa výstavby vyžadovala výstavbu 339 
parkovacích stání, celkem tak bude po komplexní dostavbě areálu realizováno 703 
parkovacích automobilových stání.

Oznamovatel: URBANITY Development Tachov s. r. o.
Korunní 810/104
101 00  Praha 10 – Vinohrady

Zpracovatel oznámení: Mgr. Kateřina Šulcová (autorizovaná osoba)
Dukelská 2541
276 01  Mělník

Záměr „URBANITY PARK TACHOV – 2. ETAPA ROZVOJE AREÁLU“ naplňuje dikci 
bodu 108 (Záměry rozvoje sídel s rozlohou záměru od stanoveného limitu. – 5 ha).), 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu.
V souladu s ustanovením § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 
a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího 
řízení byl Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí.
Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu,

rozhodl správní orgán tak, že záměr
„URBANITY PARK TACHOV – 2. ETAPA ROZVOJE AREÁLU“

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá 
posouzení podle zákona.



4/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Do rozhodnutí lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK1941.

Odůvodnění
Dne 13. 8. 2020 obdržel správní orgán oznámení záměru „URBANITY PARK 
TACHOV – 2. ETAPA ROZVOJE AREÁLU“ za účelem provedení zjišťovacího řízení 
dle § 7 zákona.
Dopisem ze dne 21. 8. 2020 bylo oznámení záměru, zpracované v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu, rozesláno dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním 
úřadům ke zveřejnění a k vyjádření.
Dne 21. 8. 2020 správní orgán zveřejnil informaci o oznámení záměru v souladu 
s § 16 zákona na úřední desce Plzeňského kraje a v Informačním systému EIA 
na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK1941.
K oznámení se v zákonem stanovené lhůtě dle § 6 odst. 8 zákona (tj. do 30 dnů 
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Plzeňského kraje) vyjádřily 
tyto subjekty:
1) Městský úřad Tachov, Odbor životního prostředí, ze dne 22. 9. 2020;
2) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Územní pracoviště 

Tachov, ze dne 21. 9. 2020;
3) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, ze dne 8. 9. 2020.
Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení:
Městský úřad Tachov, Odbor životního prostředí, ze dne 22. 9. 2020
‒ sděluje, že v textu oznámení ani v grafické části není doloženo, jak bylo provedeno 

posouzení vlivu na krajinný ráz a ani ukázka řešení záměru z tohoto pohledu 
(např. foto či výkres).

‒ konstatuje, že není doložena situace k navrženému odběru vod a nakládání 
s vodami.

‒ z hlediska vodního hospodářství uvádí, že koncepce řešení byla předběžně 
domluvena, ale v doložené situaci není zakresleno žádné řešení ani zakreslena 
stávající kanalizace.

‒ odkazuje na stanovisko ze dne 21. 7. 2020, ve kterém jsou uvedeny kromě 
požadavků k vodnímu hospodářství i další požadavky ve vztahu k řešení krajinného 
rázu a k ozelenění areálu.

‒ předpokládá proto, že tyto požadavky by se měly promítnout do oznámení záměru 
a výkresů. V oznámení je řada nejasností a nepřesností, které je potřeba odstranit.

‒ za předpokladu, kdy budou respektovány výše uvedené připomínky, nepovažuje 
za nezbytné oznámený záměr podrobit procesu posouzení a veřejného projednání.

Komentář příslušného úřadu:
Vizualizaci záměru obdržel příslušný úřad dodatečně, nebyla tedy součástí oznámení 
záměru. K umisťování a povolování staveb, jakož i jiným činnostem, které by mohly 
snížit nebo změnit krajinný ráz, je nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody. 
Tzn., že k ochraně krajinného rázu vede příslušný orgán ochrany přírody samostatné 
řízení dle § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů.



5/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Příslušnému úřadu bylo rovněž dodatečně zasláno stanovisko MěÚ Tachov, OŽP, 
ze dne 21. 7. 2020 k návrhu změny ÚP Tachov, která představuje realizaci 
předmětného záměru. V tomto jsou vysloveny požadavky z hlediska vodního 
hospodářství (řešení dešťových vod ze střech i zpevněných ploch, včetně ozelenění 
areálu) a z hlediska ochrany přírody a krajiny (požadavek na řešení vnitroareálové 
zeleně, výšku objektů, atd.) směřující do navazujícího projektového stupně přípravy 
realizace záměru.
Příslušný úřad se s výše uvedenými připomínkami plně ztotožňuje. Je v zájmu 
investora, aby navrhl taková řešení záměru, která budou ve shodě se zájmy ochrany 
vod a hodnot krajinného rázu.
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Územní 
pracoviště Klatovy, ze dne 21. 9. 2020
‒ sděluje, že s předloženým oznámením záměru se souhlasí.
‒ na základě výsledků rozptylové a hlukové studie (veškeré stanovené limity budou 

po zprovoznění záměru dodrženy) konstatuje, že i při velmi konzervativním odhadu, 
nelze v důsledku realizace záměru předpokládat významně zvýšené riziko 
zdravotních účinků či významnější narušení faktorů pohody obyvatel.

‒ uvádí, že z hlediska ochrany veřejného zdraví není nutné záměr dále posuzovat 
dle zákona.

Komentář příslušného úřadu:
Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, ze dne 8. 9. 2020
Oddělení ochrany vod:
 k oznámení záměru nemá připomínek a nepožaduje další posouzení záměru podle 

zákona.
Oddělení ochrany ovzduší:
 uvádí, že realizací záměru vzniknou nové nevyjmenované zdroje znečisťování 

ovzduší (podstropní plynová teplovzdušná zařízení a kondenzační kotle)
 nepožaduje další posouzení záměru podle zákona.
Oddělení odpadového hospodářství:
 k oznámení záměru nemá připomínek a nepožaduje další posouzení záměru podle 

zákona.
Oddělení ochrany přírody:
 vzhledem k umístění záměru nemá k záměru připomínek a nepožaduje další 

posouzení záměru dle zákona.
Oddělení ochrany lesa:
 k oznámení záměru nemá vzhledem k jeho umístění připomínek a nepožaduje další 

posouzení záměru dle zákona.
Komentář příslušného úřadu:
Ve vyjádření je upozorňováno na požadavky vyplývající z legislativních předpisů 
v oblasti životního prostředí, které investor, resp. stavebník musí v rámci fáze přípravy, 
realizace a provozu respektovat. Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno dále 
bez komentáře.

V souladu se zásadami uvedenými v příloze č. 2 k zákonu a výše uvedenými 
vyjádřeními odůvodňuje správní orgán vydání výše uvedeného rozhodnutí (závěru 
zjišťovacího řízení) takto:



6/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

I.
CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU

1) Rozsah a podoba záměru jako celku:
Záměrem je výstavba tří nových výrobních hal (Delta, Eta a Sigma) doplněných dv
ěma provozně -administrativními objekty (Omega I a Omega II) ve stávajícím prů
myslovém areálu URBANITY PARK TACHOV. Jedná se o 2. etapu (závěrečnou) 
komplexní revitalizace areálu. Současně dojde k úpravě přilehlého okolí, především 
budou dobudovány areálové komunikace a povrchové odstavné plochy a 
provedeny komplexní sadové úpravy areálu. Sou č ástí zám ě ru bude rovn ě ž  
vybudování inženýrských sítí včetně přípojek.
Prostor v nových výrobních halách bude členěn dle konkrétních požadavků nájemc
ů. Funkční využití nových hal je mechanické kompletování a lehká výroba s přísluš
nými provozy. Celková plocha řešeného území je cca 12 ha
Napojení na inženýrské sítě zůstává stávající, dopravní napojení bude na stávající 
komunikace.

2) Kumulace vlivů záměru s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, 
připravovaných, uvažovaných):
V současné době se v areálu nacházejí již dvě hlavní výrobní haly Alfa a Beta. Z ulice 
Oldřichovská se dále nachází příjezd na ČOV, rozvodna VN společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., dále pneuservis, autodoprava (např. SILBEC CZ s. r. o., 
CM TRANSPORT TACHOV s. r. o.), odstavné parkovací plochy pro autobusy 
(ČSAD), sklad tuhých paliv, výroba automobilové techniky firmy INOTECH ČR, 
spol. s r. o., výroba kovových konstrukcí a dílů společnosti METATEC s. r. o. 
Předmětný průmyslový areál patří společnosti URBANITY Development Tachov 
s. r. o., působí v něm firma URBANITY Tachov Beta s. r. o., URBANITY Tachov Alfa 
s. r. o. a URBANITY Tachov Gama s. r. o.. Z východní strany na průmyslový areál 
navazuje FVE. Z ulice Plzeňská přiléhá provoz firmy ROTAREX PRAHA, spol. 
s r. o., která se zabývá výrobou plynových ventilů.
V okolí se nacházejí jiné provozy, jsou zde provozovány činnosti, které by mohly 
spolu s navrženým záměrem spolupůsobit. U záměru lze očekávat kumulované 
nebo synergické vlivy především v oblasti hlukové zátěže a emisí do ovzduší, které 
souvisejí zejména se stávajícími provozy, současným a předpokládaným 
dopravním zatížením.

3) Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti:
Ve fázi výstavby budou používány běžné materiály, suroviny a výrobky, které budou 
splňovat předepsané technické požadavky – písek, štěrk, kámen, cement, beton, 
ocel, izolační materiály, sklo, elektroinstalační a zdravotechnické materiály, 
materiály pro zařízení interiérů, pohonné hmoty stavebních strojů atd. Množství 
těchto materiálů není v současné době známo.
Výrobní prostory budou vytápěny pomocí podstropních plynových teplovzdušných 
zařízení. V administrativní části budou vlastní kondenzační kotle s odvodem spalin 
na fasádu a topení bude zajištěno teplovodním systémem s radiátory řízenými 
termostatickými hlavicemi s možností vzdálené správy.
Předpokládaná celková roční spotřeba zemního plynu v objektech záměru dosahuje 
339 398,51 m3.
V této etap ě  rozvoje areálu URBANITY dojde k celkovému navý š ení výkonu 
na 10 MW a k instalaci rozpínací stanice (110 kV).
Předpokládaný trvalý zábor pozemků záměrem bude činit 12 ha.



7/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Záměrem nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL).
Ve fázi provozu budou vznikat v souvislosti s posuzovanou stavbou nároky na potř
ebu vody pitné, technologické i po ž ární. Mno ž ství odebírané pitné vody bude 
odpovídat roční spotřebě cca 6 760 m3. Dešťové vody budou svedeny do suchého 
poldru RN1B prostřednictvím dešťové kanalizace B umístěné podél nové haly Eta 
a dešťové kanalizace B1 umístěné podél nové haly Delta. Suchý poldr bude vypou
štěn řízeným odtokem do Brtného potoka; kdy tento škrcený odtok je dimenzován 
na 25,6 l/s. Suchý poldr (634 m3) je dimenzován na specifický odtok z území, a to 
10 l/s/ha p ř i návrhové srá ž ce periodicity p = 0,2 (5letý dé š ť ). Dále budou podél 
komunikací v areálu umístěny průlehy s rýhou. Průlehy s rýhou jsou dimenzovány 
na objem 353 m3 a řízený škrcený odtok 27,2 l/s. Zálivka bude čerpána z malého 
jezírka/reten č ní nádr ž e v relax zónách (vedle objektu Sigma na východ ě  
pod objektem Gama a vedle objektu Delta na severu).
Záměr s ohledem na svůj charakter a umístění ve stávajícím průmyslovém areálu 
nepředpokládá podstatné zásahy do biologické diverzity na lokalitě či v jejím okolí. 
Nevyskytují se zde druhy náročnější, vzácnější nebo zvláště chráněné. Realizací 
záměru nedojde k zásahu do biotopu evropsky významných druhů, ptáků 
či evropských významných stanovišť.

4) Produkce odpadů:
V průběhu výstavby budou vznikat běžné odpady typické pro stavební činnosti 
tohoto druhu a rozsahu (stavební a montážní práce, apod.). Množství odpadů 
z výstavby bude upřesněno v dalším stupni projektové dokumentace. Odpovědnost 
za nakládání s odpady vznikajícími při realizaci záměru bude upřesněna v příslušné 
smlouvě uzavřené mezi investorem a dodavatelem stavby. Odstranění těchto 
odpadů bude zajištěno servisním způsobem u specializovaných firem s příslušným 
oprávněním. Odpady, které budou vznikat během výstavby mimo směsné stavební 
a demoliční odpady, budou shromažďovány ve sběrných nádobách a kontejnerech, 
po jejich naplnění budou odpady odváženy k využití, k recyklaci či k odstranění. 
Nebezpečné odpady roztříděné dle jednotlivých druhů a kategorií budou 
shromažďovány odděleně v uzavřených nepropustných nádobách určených 
k tomuto účelu a zabezpečených tak, aby nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci 
s nebezpečnými odpady nebo k úniku škodlivin z uložených odpadů. Sběrné 
nádoby budou označeny v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (v případě 
shromažďovacích nádob s nebezpečnými odpady budou tyto nádoby opatřeny 
identifikačními listy nebezpečných odpadů, symboly nebezpečnosti a osobou 
zodpovědnou za nakládání s těmito nebezpečnými odpady). S obaly bude 
nakládáno v souladu se zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých 
zákonů (zákon o obalech), ve znění pozdějších předpisů. 
Veškeré odpady vznikající v souvislosti s realizací a provozem záměru budou 
shromažďovány v příslušných sběrných nádobách a předávány smluvně zajištěné 
oprávněné osobě dle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

5) Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy:
Negativní ovlivnění obyvatel lze během doby realizace a provozu záměru, vzhledem 
k jeho rozsahu a umístění, považovat za nevýznamné. Emise a hlukovou zátěž 
představuje samotný provoz zařízení a související automobilová doprava. 
Realizace záměru však nepřinese významně negativní zvýšení intenzity dopravy. 
Ovlivnění bude nevýznamné jak pro přírodu a krajinu, tak pro veřejné zdraví.



8/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Za předpokladu dodržení připomínek správních úřadů nebude mít realizace 
předmětného záměru významný vliv na odtokové poměry. Dopad na povrchové 
a podzemní vody vlivem záměru lze hodnotit jako málo významné. Dojde 
k menšímu záboru zemědělské půdy v rámci stávajícího areálu. Horninové 
prostředí nebude ovlivněno. K ovlivnění vegetačního krytu nedojde. Doprava 
na navazujících komunikacích se v souvislosti se záměrem významně nezmění. 
Realizací nového areálového přístupu z ulice Plzeňská se předpokládá snížení 
zatížení stávajícího dopravního směru v ulici Oldřichovská. Záměr nemá vliv 
na biotu.
Vzhledem k charakteru uvažovaného provozu a jeho umístění ve stávajícím areálu 
průmyslového charakteru lze konstatovat, že přímými vlivy a účinky provozu stavby 
nebude obyvatelstvo negativně zasaženo.
Vlivy na obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního prostředí 
(voda, půda, ovzduší) v souvislosti s provozem uvažovaného záměru nepředstavují 
významnou negativní změnu.
Vzhledem k umístění a charakteru záměru se nepředpokládá významný projev 
vibrací. Provoz hodnoceného záměru není zdrojem elektromagnetického nebo 
radioaktivního záření.

6) Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod 
a katastrof způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky:
Pravděpodobnost havárie nepředstavuje vzhledem k charakteru záměru, 
při dodržení běžných bezpečnostních opatření, významné riziko nebezpečí. 
Možnosti vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší, vodu, půdu, faunu 
a floru, geologické podmínky a zdraví obyvatel souvisí s charakterem záměru a lze 
je technickými opatřeními snížit na minimum. K požáru může dojít jednak selháním 
lidského faktoru, jednak při závadě technologického zařízení (porušení elektrické 
izolace, zkrat elektrického vedení, zdroj iniciace blesk).
Samotný provoz záměru nebude takového charakteru, v němž by aktuálně hrozilo 
významné nebezpečí havárie. Nebezpečí ekologické havárie hrozí v případě úniků 
nebezpečných látek z dopravních prostředků. V případě běžného provozu, 
při dodržování podmínek daných provozním řádem nehrozí u záměru navrhované 
kapacity a technologie vážné nebezpečí havárie.
Lze konstatovat, že u záměru nehrozí z důvodu klimatických změn žádná významná 
rizika. Posuzovaný záměr nekříží žádné vodní toky. V zájmovém území se 
nenacházejí sesuvy půdy ani nehrozí erozní smyvy. Rizika lze ještě snížit pomocí 
stavebně-technických opatření, (např. výsadba dřevin, zajištění dostatečné retence 
či kapacitního odvodu dešťových vod i se zohledněním budoucího nárůstu výskytu 
a intenzity extrémních srážek; použití stavebních materiálů odolných proti vysokým 
teplotám, jakož i proti mrazu a proti opakovaným změnám teploty vzduchu).

7) Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení):
Negativní ovlivnění obyvatel místní části města Tachov či místní části Oldřichov 
během doby výstavby lze eliminovat plánovanými stavebními pracemi v denní dobu 
pracovních dní a správnou organizací výstavby.
Navrhovaný provoz nebude zdrojem nadlimitního hluku emitovaného vně areálu 
(viz závěry Hluková studie, zpracovatel Ing. Pavel Balahura, březen 2020). 
Vzhledem k dostatečnému odstupu záměru od okolní zástavby nebude mít 
významný vliv na úroveň znečištění ovzduší v zájmovém území. Vypočtené imisní 
příspěvky záměru ve vztahu k dlouhodobým a krátkodobým koncentracím znečišť



9/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

ujících látek v ovzduší jsou velmi nízké, a proto lze je označit za zanedbatelné. Ve 
výsledku provoz hodnoceného záměru neovlivní úroveň znečištění ovzduší v dotč
eném území (viz závěry Rozptylová studie, zpracovatel Ing. Pavel Balahura, březen 
2020).
Vlivy na obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního prostředí 
(voda, půda, ovzduší) se rovněž nepředpokládají.
Pravděpodobnost havárie nepředstavuje vzhledem k charakteru záměru, 
při dodržení běžných bezpečnostních opatření, významné riziko nebezpečí. 
Možnosti vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší, vodu, půdu, faunu 
a floru, geologické podmínky a zdraví obyvatel souvisí s charakterem záměru a lze 
je technickými opatřeními snížit na minimum. K požáru může dojít jednak selháním 
lidského faktoru, jednak při závadě technologického zařízení (porušení elektrické 
izolace, zkrat elektrického vedení, zdroj iniciace blesk).
Samotný provoz záměru nebude takového charakteru, v němž by aktuálně hrozilo 
významné nebezpečí havárie. Nebezpečí ekologické havárie hrozí v případě úniků 
skladovaných látek. V případě běžného provozu, při dodržování podmínek daných 
provozním řádem nehrozí v objektu navrhované kapacity a technologie vážné 
nebezpečí havárie.

II.
UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU

1) Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání:
Tachov je město v Plzeňském kraji, leží na řece Mži, vzdálené je cca 54 km 
západně od Plzně, 20 km jižně od Mariánských Lázní a 11 km východně od hranice 
s Německem. Oldřichov je místní část okresního města Tachov. Nachází se 
ve vzdálenosti cca 2,0 km východně od centra Tachova, přes průmyslovou zónu 
s ním již v podstatě stavebně splývá. V místní části obce Oldřichov žije cca 180 
obyvatel. Ve městě Tachově žije 13 038 obyvatel (viz Český statistický úřad, Počet 
obyvatel v obcích České republiky k 1. 1. 2020). Rozloha města Tachov dosahuje 
cca 4 085 ha. Hustota obyvatel přepočtená na rozlohu města tak dosahuje 
cca 319 obyvatel/km2.
Záměr je situován v k.ú. Oldřichov u Tachova. Dopravní napojení záměru je 
na silnici III/1999 a komunikaci II/198. Dle územně plánovací informace 
MěÚ Tachov, OVÚP, ze dne 20. 11. 2019 navržené stavby u záměru převyšují 
výškový limit dané výškovou regulací zástavby uvedené v ÚP města Tachov. 
Dle sdělení MěÚ Tachov, OVÚP, ze dne 17. 7. 2020 se většina pozemků nachází 
v zastavěném území ve stabilizované ploše VL. Cílem záměru je vybudovat 
ze stávající výrobní zóny ucelený areál, který by zaměstnancům zajistil potřebnou 
občanskou vybavenost a služby, včetně případného bydlení a zároveň snižuje zátěž 
ulice Oldřichovská tím, že umožní vjezd do areálu sjezdem před městem Tachov.
Výstavba hal pro lehkou výrobu a administrativu bude realizována v rámci 
stávajícího průmyslového areálu. 
Památné stromy či chráněné aleje se v lokalitě realizace záměru ani jejím nejbližším 
okolí nevyskytují.
Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění, tj. v rámci stávajícího 
průmyslového areálu, se nepředpokládá významné ovlivnění krajinného rázu. 
Ke snížení vizuálních dopadů staveb záměru na okolí je vhodné v dalším stupni 
projektové přípravy kromě barevného návrhu fasád, řešit i vnitroareálovou zeleň 
s clonnou funkcí včetně ozelenění objektů (např. popínavými rostlinami 

https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bsto
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plze%C5%88sk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C5%BEe
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plze%C5%88
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mari%C3%A1nsk%C3%A9_L%C3%A1zn%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bmecko


10/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

na konstrukce). K umisťování a povolování staveb, jakož i jiným činnostem, které 
by mohly snížit nebo změnit krajinný ráz, je nezbytný souhlas orgánu ochrany 
přírody. Tzn., že k ochraně krajinného rázu vede příslušný orgán ochrany přírody 
samostatné řízení dle § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů.

2) Relativní zastoupení, dostupnost, kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů 
(včetně půdy, vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části:
Dotčená lokalita není podle Registru poddolovaných území (Ministerstvo životního 
prostředí ČR – Geofond ČR, základní mapy 1:50 000) evidována jako poddolované 
území. Registr poddolovaných území představuje informační soustavu, která 
upozorňuje na skutečnost, že na vymezených plochách existovala nebo existuje 
hornická činnost, jejíž výsledky se mohou projevit na povrchu. Poddolovaným 
územím se rozumí každé území, ve kterém byla hloubena nebo ražena hlubinná 
důlní díla.
Do lokality umístění záměru částečně zasahuje poddolovaná územní plocha 
„Oldřichov u Tachova 2“ (surovina – radioaktivní suroviny, viz Informační systém 
Vlivy důlní činnosti České geologické služby).
V nejbližším okolí záměru se nenachází žádné ložisko nevyhrazených nerostů, ani 
dobývací prostor či chráněné ložiskové území. Nejbližším těženým dobývacím 
prostorem nevhrazeného nerostu je lokalita „Damnov“ (surovina štěrkopísky, 
technické zeminy, štěrkopísek pro silniční tělesa, živcové suroviny, viz Surovinový 
informační systém České geologické služby) vzdálená cca 7,8 km východně.

3) Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na:
a) územní systém ekologické stability krajiny:

Záměr není v přímém kontaktu s ÚSES ani bezprostředně nijak neovlivňuje 
žádné chráněné území nebo přírodní park. Registrované VKP ve smyslu § 6 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, nebyly v zájmovém území záměru identifikovány.
Realizací záměru nedojde k narušení systému ekologické stability zásahem 
do některého z biocenter nebo biokoridorů. V bližším okolí záměru se nachází 
prvky ÚSES. Nejbližším prvkem ÚSES je lokální biocentrum jako součást 
regionálního biokoridoru LBC(RBK) „Oldřichov“, které je vzdáleno cca 200 m 
severním směrem od průmyslového areálu.

b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti:
Lokalita stavby se nachází mimo zvláště chráněná území ve smyslu §§§ 12, 13 
a 14 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. Tzn., že neleží na území ani se nijak nedotýká území národního parku, 
chráněné krajinné oblasti, přírodního parku, národní přírodní rezervace, přírodní 
památky ani přechodně chráněné plochy.
Nejbližší lokalita Natura 2000 je „Kateřinský a Nivní potok“ (CZ0323151) 
vzdálená cca 9,8 km jihozápadně od hranice záměru. Předmětný záměr není, 
vzhledem k jeho umístění a charakteru, ve střetu s předmětem ochrany této 
lokality Natura 2000.
Památné stromy či chráněné aleje se v lokalitě realizace záměru ani jejím 
nejbližším okolí nevyskytují.
K předmětnému záměru vydal KÚ PK, OŽP, jako příslušný orgán ochrany přírody 
dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovisko dle § 45i odst. 1 tohoto zákona mimo jiné s tím, že záměr 



11/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry 
významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 
nebo ptačích oblastí.

c) území přírodních parků:
Do území přírodních parků záměr nezasahuje. Nejbližším územím přírodního 
parku je přírodní park Český les – Tachov, který je od předmětného záměru 
vzdálen cca 3,2 km západně.

d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny 
a mořské prostředí, horské oblasti a lesy:
Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, 
údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
orgán ochrany přírody jako významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní 
trávníky, remízy, meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, 
umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy 
porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků.
Registrované VKP ve smyslu § 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nebyly v zájmovém území záměru 
identifikovány. Plocha záměru částečně zasahuje do ochranného pásma lesa.
Do mokřadů, rašelinišť, lesů, horských oblastí, břehových oblastí a ústí řek, 
pobřežních zón či mořského prostředí záměr přímo nezasahuje.

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu:
V intravilánu části obce Oldřichov se nenachází památkově chráněné objekty. 
Na zájmové ploše ani v její těsné blízkosti se nevyskytuje žádný objekt 
historického nebo kulturního významu. Záměr, vzhledem k jeho umístění 
a charakteru, nemůže negativně ovlivnit objekty historického významu, jež se 
vyskytují v intravilánu města Tachov a jeho širším okolí.
V sousedství průmyslového areálu (cca 250 m severovýchodně) je vymezeno 
území archeologických nálezů „ Oldřichov – středověké a novověké jádro vsi“ 
(viz Státní archeologický seznam ČR, poř. č. SAS: 11-43-11/8). V ploše dotčené 
záměrem je vymezena tzv. archeologická zóna 1. Tato zóna představuje území, 
na němž jsou stavebníci již od přípravy stavby povinni tento záměr oznámit 
Archeologickému ústavu AV ČR a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 
provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.

f) území hustě zalidněná:
Oldřichov je místní část okresního města Tachov. Nachází se ve vzdálenosti 
cca 2,0 km východně od centra Tachova, přes průmyslovou zónu s ním již 
v podstatě stavebně splývá. V místní části obce Oldřichov žije cca 180 obyvatel. 
Ve městě Tachově žije 13 038 obyvatel (viz Český statistický úřad, Počet 
obyvatel v obcích České republiky k 1. 1. 2020). Rozloha města Tachov 
dosahuje cca 4 085 ha. Hustota obyvatel přepočtená na rozlohu města tak 
dosahuje cca 319 obyvatel/km2.
Území lze charakterizovat jako městské s vazbou na lidské sídlo. Záměr je 
umístěn do průmyslové části města, mimo oblast souvislého osídlení a nedotýká 
se problematiky hustě zalidněných území ve smyslu vlivu tohoto faktoru 
na únosnost využití území.



12/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Záměr je realizován ve stávajícím průmyslovém areálu investora. Přestože je 
samotný záměr umístěn mimo intravilán města, doprava související s provozem 
záměru bude částečně vedena po komunikacích procházejících městem.

g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru 
únosného environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží):
Záměr se nachází na území města Tachov, v místní části obce Oldřichov (v k.ú. 
Oldřichov u Tachova) v rámci stávajícího průmyslového areálu s napojením 
na stávající komunikace. Hluková zátěž zájmového území je dána zejména 
průmyslovou výrobou v areálu i jeho blízkého okolí a stávající automobilovou 
dopravou na okolních komunikacích. Jedná se o umístění záměru mimo obytnou 
zástavbu, v rámci stávajícího průmyslového areálu na východním okraji města. 
Na předmětné lokalitě je evidována stará ekologická zátěž „Strojplast Tachov“, 
zátěž chlorovanými uhlovodíky (byly vybudovány sanační vrty, probíhá sanační 
čerpání a monitoring, viz Studie starých ekologických zátěží Plzeňského kraje, 
22. 8. 2005).
Záměr je umisťován do stávajícího oploceného průmyslového areálu, kde již 
působí řada firem. Stávající hluková a emisní zátěž zájmového území je dána 
výše uvedenou průmyslovou činností a dopravní infrastrukturou.
Z hlediska stávající únosnosti prostředí se nejedná o nadlimitně ovlivněnou 
lokalitu. Vlastní území záměru není zatěžované nad míru únosného zatížení 
a nejedná se ani o území hustě zalidněné. Významně negativní kumulační či 
synergické vlivy lze vyloučit.

III.
CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU 

NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
1) Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být 

zasaženy):
Tachov je město v Plzeňském kraji, leží na řece Mži, vzdálené je cca 54 km 
západně od Plzně, 20 km jižně od Mariánských Lázní a 11 km východně od hranice 
s Německem. Oldřichov je místní část okresního města Tachov. Nachází se 
ve vzdálenosti cca 2,0 km východně od centra Tachova, přes průmyslovou zónu 
s ním již v podstatě stavebně splývá. V místní části obce Oldřichov žije cca 180 
obyvatel. Ve městě Tachově žije 13 038 obyvatel (viz Český statistický úřad, Počet 
obyvatel v obcích České republiky k 1. 1. 2020). Rozloha města Tachov dosahuje 
cca 4 085 ha. Hustota obyvatel přepočtená na rozlohu města tak dosahuje 
cca 319 obyvatel/km2.
Záměr je situován v k.ú. Oldřichov u Tachova. Dopravní napojení záměru je 
na silnici III/1999 a komunikaci II/198.
Samotný záměr nemá přímou návaznost na bytovou zástavbu. Lokalita záměru je 
určena pro lehký průmysl (plochy pro lehkou výrobu), území v okolí zájmové lokality 
lze charakterizovat jako městské, průmyslové, s vazbou na lidské sídlo. 
Vliv záměru na složky životního prostředí po jeho realizaci bude co do velikosti 
nevelký a z hlediska významnosti akceptovatelný.

2) Povahu vlivů včetně jejich přeshraniční povahy:
Vzhledem k lokalizaci záměru nebude předkládaný záměr zdrojem negativních vlivů 
přesahujících státní hranice.

3) Intenzitu a složitost vlivů:

https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bsto
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plze%C5%88sk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C5%BEe
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plze%C5%88
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mari%C3%A1nsk%C3%A9_L%C3%A1zn%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bmecko


13/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Za nejzávažnější problémy z hlediska možných vlivů na životní prostředí lze 
považovat znečištění ovzduší, znečištění podzemních vod, kontaminaci půdy, 
hlukovou zátěž a s tím související ovlivnění obyvatel města. V případě realizace 
záměru se však významné negativní vlivy na životní prostředí a veřejné 
nepředpokládají. Záměr neznamená významné negativní zhoršení stavu v území 
oproti stávajícímu stavu.
Během provozu záměru budou produkovány liniové emise z vyvolané dopravy 
a emise z bodových zdrojů. Celkově ovlivní záměr imisní situaci v lokalitě 
nevýznamně. Vzhledem k tomu, že se jedná o realizaci záměru v rámci stávajícího 
průmyslového areálu, není zde předpoklad pro významné zvýšení hlukové zátěže 
v dotčené lokalitě.
V případě realizace záměru v rámci stávajícího zemědělského areálu se 
za dodržení provozní kázně (podmínek uvedených v provozním řádu) významné 
negativní vlivy na životní prostředí nepředpokládají. Posuzovaný záměr nebude mít 
vzhledem ke svému charakteru a umístění vliv na hmotný majetek a kulturní 
památky v okolí.
Během provozu záměru budou produkovány liniové emise z vyvolané dopravy 
a emise z bodových zdrojů (nové objekty hal). Celkově ovlivní záměr imisní situaci 
v lokalitě nevýznamně. Rovněž zde není předpoklad pro zvýšení hlukové zátěže 
v dotčené lokalitě.
V souvislosti s provozem záměru tedy není reálný předpoklad významného 
navýšení stávající hlukové hladiny v území ani zhoršení imisní situace.

4) Pravděpodobnost vlivů:
Vlivy vyvolané záměrem, tj. zejména hlukové a imisní zatížení lokality, budou 
nejvíce patrné v průběhu realizace záměru, která je však časově omezená. 
Zprostředkované vlivy (dopravní zatížení území, vliv škodlivin v důsledku znečištění 
ovzduší, nebezpečí havárií s dosahem do okolí) budou akceptovatelné.

5) Předpokládaný počátek, dobu trvání, frekvenci a vratnost vlivů:
Jako nejproblémovější jevy v území byly identifikovány zajištění ochrany ovzduší 
(emise z dopravy), zajištění ochrany vod a půdy před případnou kontaminací 
závadnými látkami. Hluková zátěž je předpokládána v průběhu etapy výstavby, při 
provozu záměru lze očekávat navýšení jak OA, tak TNA v dopravní intenzitě. 
Vzhledem k charakteru provozu a umístění v rámci stávajícího průmyslového areálu 
lze konstatovat, že přímými vlivy a účinky výstavby i provozu záměru nebude 
obyvatelstvo negativně zasaženo. Se zohledněním upozornění a připomínek 
příslušných úřadů v rámci navazujících řízeních vedoucích k realizaci záměru lze 
konstatovat, že záměr nevyvolává významně negativní vlivy na životní prostředí.
Se zohledněním upozornění a připomínek příslušných úřadů v rámci navazujících 
řízení vedoucích k realizaci záměru lze konstatovat, že záměr nevyvolává 
významně negativní vlivy na životní prostředí.

6) Kumulaci vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů:
Záměr je situován v rámci stávajícího průmyslového areálu, komunikačně navazuje 
na vybudované přístupy. V současné době  se v areálu nacházejí již  dvě  hlavní 
výrobní haly Alfa a Beta. Z ulice Oldřichovská se dále nachází příjezd na ČOV, 
rozvodna VN společnosti ČEZ Distribuce, a. s., dále pneuservis, autodoprava 
(např. SILBEC CZ s. r. o., CM TRANSPORT TACHOV s. r. o.), odstavné parkovací 
plochy pro autobusy (ČSAD), sklad tuhých paliv, výroba automobilové techniky 
firmy INOTECH ČR, spol. s r. o., výroba kovových konstrukcí a dílů společnosti 
METATEC s. r. o. Předmětný průmyslový areál patří společnosti URBANITY 



14/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Development Tachov s. r. o., působí v něm firma URBANITY Tachov Beta s. r. o., 
URBANITY Tachov Alfa s. r. o. a URBANITY Tachov Gama s. r. o.. Z východní 
strany na průmyslový areál navazuje FVE. Z ulice Plzeňská přiléhá provoz firmy 
ROTAREX PRAHA, spol. s r. o., která se zabývá výrobou plynových ventilů.
V okolí se nacházejí jiné provozy, jsou zde provozovány činnosti, které by mohly 
spolu s navrženým záměrem spolupůsobit. U záměru lze očekávat kumulované 
nebo synergické vlivy především v oblasti hlukové zátěže a emisí do ovzduší, které 
souvisejí zejména se stávajícími provozy, současným a předpokládaným 
dopravním zatížením.

7) Možnost účinného snížení vlivů:
Snížení vlivů záměru je zajišťováno formou navržených opatření konkretizovaných 
v příslušných kapitolách oznámení záměru (opatření jsou navržena jak pro fázi 
realizace tak i provozu záměru). Za předpokladu splnění navržených opatření zde 
není z důvodu realizace záměru reálný předpoklad významně negativní vlivů 
na životní prostředí. V navazujících fázích projektové přípravy vedoucí k realizaci 
záměru bude docházet k dílčím upřesněním, zpřesněním a další konkretizaci 
opatření k zajištění minimalizace negativních vlivů záměru na životní prostředí 
a veřejné zdraví.

Na základě výše uvedených skutečností správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se může odvolat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v § 3 písm. i), bodě 2 zákona do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 odst. 1 
správního řádu), a to k Ministerstvu životního prostředí, podáním odvolání u Krajského 
úřadu Plzeňského kraje (§ 86 a 89 správního řádu). V této lhůtě podané odvolání má 
odkladný účinek. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená 
veřejnost v odvolání.

otisk úředního razítka

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC a EIA

podepsáno elektronicky

Přílohy:
1) Vyjádření MěÚ Tachov, OŽP, ze dne 22. 9. 2020;
2) Vyjádření Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Územního 

pracoviště Tachov, ze dne 21. 9. 2020;
3) Vyjádření České inspekce životního prostředí, Oblastního inspektorát Plzeň, ze dne 

8. 9. 2020.



15/15

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Rozdělovník:
Doručí se dle § 7 odst. 4 zákona:
Oznamovatel (s přílohou):
URBANITY Development Tachov s. r. o., Korunní 810/104, 101 00  Praha 10
– Vinohrady
Dotčené územně samosprávné celky:
Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13  Plzeň
Město Tachov, Hornická 1695, 347 01  Tachov
Dotčené správní úřady:
Krajský úřad Plzeňského kraje, OŽP, Škroupova 18, 306 13  Plzeň
Městský úřad Tachov, Odbor životního prostředí, Hornická 1695, 347 01  Tachov
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Územní pracoviště 
Tachov, Pobřežní 140, 347 01  Tachov
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, Klatovská 48,
301 22  Plzeň
Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce:
Městský úřad Tachov, Hornická 1695, 347 01  Tachov
(Pozn.: Žádáme Vás o zveřejnění informace o rozhodnutí/ZZŘ rovněž v části města Oldřichov.)
Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor kontroly, dozoru a stížností, Škroupova 18, 
306 13  Plzeň
Na vědomí:
Městský úřad Tachov, Odbor výstavby a územního plánování, Hornická 1695,
347 01  Tachov

V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu a § 16 zákona musí být toto 
rozhodnutí bezodkladně vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce, včetně 
informace, kdy a kde je možné do něj nahlížet. Žádáme o následné zaslání 
potvrzeného data vyvěšení a sejmutí rozhodnutí zpět Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje, Odboru životního prostředí.

Datum vyvěšení: ………………………………………………………………….
(podpis oprávněné osoby a razítko)

Datum sejmutí: ……………………………………………………………………..
(podpis oprávněné osoby a razítko)


		2020-10-07T13:23:34+0000
	Not specified




